

OIKEUSMINISTERIÖLLE

ASIA: LAUSUNTO TYÖRYHMÄN MIETINNÖSTÄ JULKISUUSLAIN AJANTASAISTAMISESTA

VIITE: OIKEUSMINISTERIÖN LAUSUNTOPYYNTÖ 12.12.2023 VN/27452/2020

Niiralan Kulma Oy kiittää mahdollisuudesta lausua oikeusministeriölle mietinnöstä julkisuuslain ajantasais-  
tamisesta, ja lausuu kunnioittaen seuraavaa.

**Lausunnonantajasta**

Niiralan Kulma Oy on Kuopion kaupungin omistama Kuopion suurin vuokraloyhtiö. Yhtiö omistaa noin  
7 000 vuokra-asuntoa. Yhtiön asunnoissa asuu noin 12 000 kuopiolaista. Suurin osa yhtiön omistamista  
asunnoista ovat ns. ARA-rajoitteisia.

**Lausunto**

**Miten arvioitte vaikutuksia, joita seuraa mietinnössä ehdotetun julkisuuslain soveltamisalan laajenta-  
misesta julkisen hallintotehtävän hoitamiseen kokonaisuudessaan? Onko mietinnössä jäänyt tältä  
osin tunnistamatta joitakin erityisiä vaikutuksia, jotka liittyvät organisaationne erityispiirteisiin?**

Julkisuuslakia sovelletaan tällä hetkellä ARA-yhteisön suorittamaan julkiseen hallintotehtävään eli asukas-  
valintaan. Voimassa olevan lainsäädännön mukaan julkisuuslaki soveltuu julkiseen hallintotehtävään kui-  
tenkin vain siltä osin, kuin siinä käytetään julkista valtaa. Julkisuuslain soveltamisala on siis tällä hetkellä  
asukasvalinnassa melko kapea. Nyt esitetty soveltamisalan laajentaminen tarkoittaisi, että julkisuuslaki  
koskee asukasvalintaa kokonaisuudessaan. Julkisuuslaissa taataan tiedonsaantioikeuksia viranomaisen  
julkisista asiakirjoista. Asiakirjan käsite on laaja ja osin vaikeatulkintainen, mikä tekee tietopyyntöihin vas-  
taamisesta haastavaa. Julkisuuslaki sisältää myös salassapitosäännöksiä, jotka tulisivat sovellettavaksi esi-  
merkiksi hakijoiden toimittamien tietojen osalta.

Niiralan Kulma Oy ei kannata mietinnössä esitettyä soveltamisalan laajentamista. Katsomme, että se lisää  
hallinnollista työtä kohtuuttoman paljon. Katsomme myös, että ARA-asukasvalinnassa lainsäädäntö ja val-  
vonta ovat riittäviä turvaamaan tiedonsaantioikeuksia, yhdessä nykyisen julkisuuslain sääntelyn kanssa.  
Niiralan Kulman tehtävä ARA-yhteisönä on tarjota kohtuuhintaista ja turvallista asumista. Hallinnollisen  
työn lisääminen vaikeuttaa tämän tehtävän toteuttamista.

Kuopiossa 12.2.2024

Niiralan Kulma Oy



Kari Keränen

Toimitusjohtaja